
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   
Số:          /QĐ-UBND            Ba Tơ, ngày      tháng 5 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc thành lập Hội đồng thẩm định dự án: Liên kết sản xuất lúa thuần 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ ban 

hành Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc 

gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND ngày 11/ 11/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình 

tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt 

hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện các 

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết  số 

19/2023/NQ-HĐND ngày  21/7/2023 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi về sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND ngày 11/11/2022 của 

HĐND tỉnh quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, 

kế hoạch phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện các hoạt 

động hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên 

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1676/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định và ủy quyền thông báo và phê 

duyệt các dự án, kế hoạch liên kết sản xuất theo chuỗi giá trị thuộc các chương 

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 13/TTr-

NN&PTNT  ngày 06/5/2024 và đề xuất của Trưởng phòng Nội vụ tại Báo cáo số 

95/BC-PNV ngày 06/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 



2 
 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định dự án: Liên kết sản xuất lúa thuần 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024, cụ thể như sau: 

* Chủ tịch Hội đồng thẩm định  

1. Ông: Lữ Đình Tích – Phó Chủ tịch UBND huyện. 

* Các thành viên 

2. Bà: Nguyễn Thị Vân – Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện; 

3. Ông: Phạm Văn Dũng – Trưởng phòng Dân tộc huyện; 

4. Ông: Trần Thanh Hoài – Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã 

hội huyện; 

5. Ông: Thành Minh Thuận – Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

6. Ông: Phan Quang Đức – Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; 

7. Ông: Nguyễn Văn Sinh – Chánh Thanh tra huyện; 

8. Ông: Nguyễn Văn – Phó Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện; 

9. Bà: Nguyễn Thị Phương Đông – Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND 

huyện; 

10. Ông: Trần Ngọc Hòa – Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp 

huyện; 

11. Ông: Phạm Văn Ênh – Phó Chủ tịch UBND xã Ba Điền; 

12. Ông: Phạm Văn In – Phó Chủ tịch UBND xã Ba Vinh. 

* Thư ký Hội đồng thẩm định 

1. Bà: Phạm Thị Thu Đào – Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT; 

2.Bà: Nguyễn Thị Nga - Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và PTNT. 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định và thư ký Hội đồng thẩm định 

1. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định 

a) Hội đồng thẩm định dự án chịu trách nhiệm tổ chức thẩm định dự án Liên 

kết sản xuất lúa thuần thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024. 

b) Yêu cầu đơn vị chủ trì liên kết cung cấp thông tin phục vụ công tác thẩm 

định dự án và giải trình khi cần thiết; trong quá trình hoạt động, chủ tịch Hội đồng 

được sử dụng con dấu của UBND huyện. 

c) Thông báo triệu tập các cuộc họp Hội đồng, chủ trì các phiên họp; phân 

công trách nhiệm đối với các thành viên Hội đồng; Báo cáo kết quả thẩm định dự 

án và tổng hợp các văn bản có liên quan của Hội đồng; chịu trách nhiệm về nội 

dung báo cáo và kết quả thẩm định dự án; yêu cầu chủ trì liên kết giải trình nội 



3 
 

dung và các vấn đề liên quan đến dự án bằng văn bản hoặc tại các phiên họp Hội 

đồng. 

d) Chủ tịch Hội đồng chịu trách nhiệm trước UBND huyện về tổ chức hoạt 

động thẩm định dự án theo nhiệm vụ được giao. Trường hợp dự án không đảm bảo 

theo yêu cầu quy định thì Hội đồng thẩm định phải có ý kiến trả lời cho đơn vị chủ 

trì liên kết và nêu rõ lý do.  

đ) Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

2. Nhiệm vụ của Thư ký Hội đồng 

Thư ký Hội đồng thẩm định chịu trách nhiệm tổng hợp toàn bộ ý kiến tại các 

cuộc họp của Hội đồng; hoàn thiện, trình Chủ tịch Hội đồng báo cáo kết quả thẩm 

định, làm cơ sở trình phê duyệt dự án liên kết. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các Phòng: Dân 

tộc, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính và Kế hoạch, Lao động - 

Thương binh và Xã hội; các thành viên Hội đồng, thư ký Hội đồng, Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

   

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT, NN&PTNT. 

 CHỦ TỊCH 

  

 
 

 

 Phạm Xuân Vinh 

 

 


		2024-05-08T09:53:32+0700


		2024-05-08T10:28:04+0700


		2024-05-08T10:28:04+0700


		2024-05-08T10:28:04+0700




